



Krafttag mot otryggheten i Västerås: del 5

Brottsligheten i Västerås har blivit allt rårare med åren. De senaste åren har vi bland annat sett en uppgång av skjutningar och grovt våld vilket gör att både kortsiktiga och långsiktiga insatser nu behöver sättas in för att öka säkerheten och den upplevda tryggheten. En annan stad som haft problem med skjutningar och grov brottslighet är Malmö. Som ett steg i att minska skjutningarna och våldet har Malmö kommun därför initierat "Sluta skjut", vilket är ett samarbete mellan polisen, kriminalvården, Malmö stad och engagerade medborgare för att förebygga skjutningar och göra det lättare att få rätt stöd för den som vill bort från ett våldsamt liv. Strategin bygger på gruppvåldsintervention (GVI) - vilket är en strategi som utvecklats för att minska skjutningar och grovt våld bland kriminella grupperingar. Strategin togs fram i USA i början av 1990-talet av David Kennedy och National Network For Safe Communities vid John Jay College.

GVI handlar huvudsakligen om att etablera ett budskap - det vill säga att våld inte är acceptabelt i vårt samhälle – och att erbjuda en väg ut från kriminaliteten och in i samhället igen. Målen med GVI är¹:

- Färre fall av dödligt och grovt våld utfört av kriminella grupper.
- Ökad upplevd trygghet i samhället.
- Ett minskat behov av polisens resurser för utredning av dödligt och grovt våld.
- Ett minskat behov av sjukvårdens och samhällets övriga resurser för hantering av dödligt och grovt våld.

Resultaten har varit mycket goda i amerikanska städer som implementerat strategin. Bland har följande resultat uppmätts²:

63 % färre mord bland ungdomar <i>Boston</i>	32 % minskning av mord bland gruppmedlemmar <i>New Orleans</i>
42 % färre dödliga skjutningar <i>Stockton</i>	41 % sänkning av gruppinvolverade mord <i>Cincinnati</i>

¹ <https://malmo.se/Sa-arbetar-vi-med.../Trygghet-och-sakerhet/Samarbeten-med-polisen/Skjutningarna.html#Engemensamkraftanst>

² <https://malmo.se/Sa-arbetar-vi-med.../Trygghet-och-sakerhet/Samarbeten-med-polisen/Skjutningarna.html#Engemensamkraftanst>



Med anledning av ovanstående föreslås kommunstyrelsen besluta:

Att Västerås stad initierar arbetet med att starta upp Gruppvåldsintervention (GVI) som strategi i det brottsförebyggande arbetet i enlighet med exempelvis Malmö kommuns modell "Sluta skjut".